

Eduskunnan sivistysvaliokunta

Viite: Asiantuntijalausuntopyyntö HE 15/2017

Asia: HE 15/2017 vp Hallituksen esitys eduskunnalle maakuntien perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi sekä Euroopan paikallisen itsehallinnon peruskirjan 12 ja 13 artiklan mukaisen ilmoituksen antamiseksi

Suomen Rehtorit ry kiittää mahdollisuudesta ottaa kantaa 29.5.2017 päivättyyn lausuntopyyntöön. Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi maakuntalaki, laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä sekä niiden yhteinen voimaanpanolaki. Lisäksi esityksessä on maakunta- ja sosiaali- ja terveydenhuoltouudistuksen edellyttämät muutokset muuhun lainsäädäntöön. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annettavalla lailla siirrettäisiin kunnallisen sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisvastuu perustettaville maakunnille. Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen jäisi kuntien tehtäväksi.

Suomen Rehtorit ry pitää tärkeänä sitä että kuraattori- ja psykologipalvelut pysyvät jatkossakin kunnan terveyden ja hyvinvoinnin edistämistehtävänä. Näiden toimialojen siirtäminen maakuntiin on ristiriidassa oppilas- ja opiskelijahuoltolain tavoitteiden ja säädösten kanssa. Yhteisöllinen oppilashuoltotyö on ensisijainen oppilashuollon toimintamuoto ja siksi kuraattorien ja psykologien toimiminen kiinteästi koulussa ja oppilaitoksissa on tärkeää. Rehtori johtaa oppilaitosten yhteisöllisiä oppilashuoltoryhmiä. Niin näiden oppilashuollon palveluiden kuin koulu- ja opiskeluterveydenhuollon järjestämisen osalta on kuitenkin kaikkein ratkaisevinta, että näiden palveluiden rahoitus on riittävästi resursoitu.

Lastensuojelupalveluiden yhteistyön on myös oltava helposti jatkossakin saavutettavissa ja opetuksen järjestämisen kannalta välttämättömän tiedon on kuljettava kouluille ja oppilaitoksille salassapitosäädösten estämättä. Myös koulu- ja opiskelijaterveydenhuollon ja koulun yhteistyö on turvattava maakuntahallinnon järjestämisvastuun alkamisen jälkeenkin.

Helsingissä 9.6.2017



Antti Ikonen
puheenjohtaja
Suomen Rehtorit ry
Finlands Rektorer rf